C Â M A R A   DOS   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº               2018

(Do Senhor Celso Maldaner)

Requer a retirada de assinatura em proposição de
iniciativa coletiva (RCP nº 43/2018).

  Senhor Presidente,

  Requeiro com base nos termos regimentais desta Casa, que seja retirada
assinatura exarada no Requerimento de Instituição de Comissão Parlamentar de Inquérito
(CPI) – RCP nº 43/2018, destinada a investigar as denúncias de irregularidades feitas
contra Antônio Figueiredo Bastos, inclusive envolvendo escritórios de advocacia ocorridas
no âmbito da Operação Lava Jato.

Sala da Comissão, em 19 de junho de 2018.

CELSO MALDANER

Deputado Federal – MDB/SC